__________________________________________________________

Câmara Municipal de Rio Branco
Gabinete do Vereador Emerson Jarude

Endereço: Rua Bom Destino, nº 90, Isaura Parente – CEP: 69918-306

  Telefone: (68) 2102-8978  E-mail: contato@ejgabinete.com

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº______/2022

                                            Concede Título de Cidadão Riobranquense

ao Senhor Isaias de Oliveira Pedro.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO
BRANCO – ACRE,

Faz saber que o Plenário da Câmara Municipal aprovou e ela
promulga o seguinte:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Riobranquense ao
Senhor Isaias de Oliveira Pedro.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
promulgação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de Sessões “EDMUNDO PINTO DE ALMEIDA NETO”, Dia 08 de

Novembro de 2022.

EMERSON JARUDE
Vereador

__________________________________________________________

Câmara Municipal de Rio Branco
Gabinete do Vereador Emerson Jarude

Endereço: Rua Bom Destino, nº 90, Isaura Parente – CEP: 69918-306

  Telefone: (68) 2102-8978  E-mail: contato@ejgabinete.com

JUSTIFICATIVA

Isaias de Oliveira Pedro, natural de Tapejara estado do Paraná,

nascido em 1969, residiu junto com sua família até o ano de 1987 na

cidade de Dourados – MS.

 Em 1989 ingressou nas fileiras do Exército Brasileiro, onde

permaneceu até 1992 quando integrou a gloriosa Policia Militar do

Estado do Acre, servindo a sociedade acreana até os dias atuais.

Formado em Marketing, filho da Sra. Benedita de Oliveira Pedro e

Osvaldo Pedro, casado há 32 anos com a Sra. Maria Lucinete de Lima

Pedro, com qual teve dois filhos, atualmente CAP. da PMAC exercendo

a função de Mestre Cerimonial da PMAC.

__________________________________________________________

Câmara Municipal de Rio Branco
Gabinete do Vereador Emerson Jarude

Endereço: Rua Bom Destino, nº 90, Isaura Parente – CEP: 69918-306

  Telefone: (68) 2102-8978  E-mail: contato@ejgabinete.com

ANEXO

CURRICULUM VITAE

Nome: Isaias de Oliveira Pedro

Filiação: Osvaldo Pedro

Benedita de Oliveira Pedro

Nacionalidade: Brasileira

Tapejara – Paraná

Data de Nascimento:

13 de setembro de 1969

Estado Civil: Casado

__________________________________________________________

Câmara Municipal de Rio Branco
Gabinete do Vereador Emerson Jarude

Endereço: Rua Bom Destino, nº 90, Isaura Parente – CEP: 69918-306

  Telefone: (68) 2102-8978  E-mail: contato@ejgabinete.com

Registro: 129302050-8

CPF: 424.525.201-44

Endereço: Rua Antônio Carlos n°245

Barirro: São Francisco

Cep: 69.901-555

Tel:  (68) 99955-7178

1. HISTÓRICO DE FORMAÇÃO ACADÊMICA

Formação: Curso de Marketing no Centro Universitário UNISEB. (2013).

2. EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

 Serviu o Exercito Brasileiro de 1989 à 1992.

 Ingressou na Policia Militar do Acre em 1992 e atualmente é

capitão da PM.

__________________________________________________________

Câmara Municipal de Rio Branco
Gabinete do Vereador Emerson Jarude

Endereço: Rua Bom Destino, nº 90, Isaura Parente – CEP: 69918-306

  Telefone: (68) 2102-8978  E-mail: contato@ejgabinete.com